Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

1

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                               Bom Jesus, 27 de janeiro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE:

Resolução CMAS 01/2022 Aprova demonstrativo a Prestação de Contas dos recursos do
cofinanciamento estadual exercício 2020 bem como a reprogramação
dos saldos para o exercício de 2021 do município de Bom Jesus - PB.

Pág. 02

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

2

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                               Bom Jesus, 27 de janeiro de 2022

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 27 DE JANEIRO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

ATOS OFICIAIS – CONSELHOS MUNICIPAIS

RESOLUÇÃO Nº 01/2022                                                                                                                           De 27 de janeiro de 2021

Aprova demonstrativo a Prestação de Contas dos
recursos do cofinanciamento estadual exercício
2020 bem como a reprogramação dos saldos para
o exercício de 2021 do município de Bom Jesus -
PB.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Bom Jesus - PB (CMAS), no uso de suas atribuições e funções que
lhe são conferidas por lei municipal 568 de 23 de novembro de 2016 e através do disposto no artigo 16º inciso IV da Lei
Federal nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993 em tornar público a deliberação realizada em reunião extraordinária
ocorrida no dia 27 de janeiro de 2022 que se encontra registrada em ata de número 06.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas dos recursos do cofinanciamento estadual exercício 2020 bem como a

reprogramação dos saldos em conta para exercício de 2021;

Art. 2º - Esta Resolução entre em vigor a partir da data de sua publicação.

Municipio de Bom Jesus – PB, em 27 de janeiro de 2022.

____________________________________
José Claudio Gomes Dantas

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS
Portaria nº 110/2021